REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

	Nr. Rendor [footnoteRef:1] [1:  Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve] 

	Data e kërkesës[footnoteRef:2] [2:  Data e regjistrimit të kërkesës] 

	Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3:  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 



	Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4:  Data e kthimit të përgjigjes] 

	Përgjigje[footnoteRef:5] [5:  Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 


	Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6:  Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar] 

	Tarifa[footnoteRef:7] [7:  Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 
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11.09.2025
	Kerkohet informacion ne lidhje me kontrata te detajuara dhe dokumenta shoqeruese.

	30.09.2025
	Pales kerkuese I eshte bre me dije se për sa i takon kontratave të lidhura me palë të tretë për procedurat e prokurimit publik të Universitetit Aleksandër Moisiu, Durrës informohen se: 
 
Ky informacion është publik dhe i aksesueshëm në faqen zyrtare www.app.gov.al ,  ku përzgjidhet rubrika e Njoftimit të lidhjes së kontratës dhe vendoset në fushën Kërkim i avancuar përcaktimi Autoriteti Kontraktues " Universiteti Aleksandër Moisiu, Durrës".
Pas përzgjedhjes së kësaj fushe do tju shfaqen të gjitha kontratat e lidhura nga ky Autoritet Kontraktor,



	Përgjigje e plote
	S’ka
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	17.09.2025
	Kerkohet informacion ne lidhje me kuadrin ligjor ne fuqi ne lidhje me percaktimin e tarifave e studimit ne programin Master I shkencave ne Drejtesi. Gjithashtu kerkohet informacion ne lidhje me aktt ligjore dhe nenligjore dhe metodologjia e percaktimit te tarifave per kete program studimi
	24.09.2025
	Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion lidhur me pikën e parë, për kuadrin ligjor dhe metodologjinë e përcaktimit të tarifave të studimit për programin e integruar të studimeve 5-vjeçar në Drejtësi, Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës, kuadri ligjor në fuqi për përcaktimin e tarifave të shkollimit është VKM nr. 288, datë 21.05.2018, “Për miratimin e kufirit maksimal të tarifës vjetore të shkollimit për studentët që ndjekin studimet në institucionet publike të arsimit të lartë, në një program të ciklit të parë të studimeve, në një program të integruar të studimeve ose në një program të studimeve profesionale me kohë të plotë”.
Pika 1: Përcakton kufirin maksimal të tarifës vjetore të shkollimit: “Kufiri maksimal i tarifës vjetore të shkollimit për studentët që ndjekin studimet në institucionet publike të arsimit të lartë, në një program të ciklit të parë të studimeve, në një program të integruar të studimeve ose në një program të studimeve profesionale me kohë të plotë, për vitin akademik 2018–2019 dhe në vijim, paguhet nga studentët në masën 50% të vlerave të pasqyruara në tabelën nr. 1, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. Institucionet publike të arsimit të lartë rimbursohen me fonde grant nga buxheti i shtetit për vlerën e tarifës vjetore të reduktuar.”
Pika 1.1: “Studentët, të cilët rezultojnë me notë mesatare nën 6 (gjashtë) në përfundim të vitit të parë akademik, nga viti akademik 2019–2020 e në vijim, paguajnë tarifën e plotë të studimit, të pasqyruar në tabelën nr. 1, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij.”

	
	

	








	
	
	
	Lidhur me kushtet e përjashtimit, bazuar në VKM Nr. 40, datë 23.01.2019, për disa ndryshime dhe shtesa në VKM Nr. 269, datë 29.03.2017, të Këshillit të Ministrave, “Për përcaktimin e kategorive të individëve që plotësojnë kriteret e pranimit në një program të ciklit të parë të studimeve, në një program të integruar të studimeve ose në një program të studimeve profesionale, që përjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”: Përjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit studentët që janë pranuar në programe të studimeve profesionale, programe të ciklit të parë të studimeve ose programe të integruara të studimeve në institucionet publike të arsimit të lartë, si më poshtë:
1.  Studentët e shkëlqyer me notë mesatare 9-10 : Studentët duhet të kenë shlyer të gjitha detyrimet e vitit paraardhës   akademik, për të cilin llogaritet nota mesatare vjetore e ponderuar.
2.   Studentët në nevojë: Studentët që i përkasin shtresave sociale në nevojë.
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	22.09.2025
	Kerkese vijuese e personit te interesuar ne lidhje me mosperputhjen e kualifikimit te Pergjegjesit te nje Departamenti. Kerkohet gjithashtu venia ne dispozicion e korrenspondences ne rruge zyrtare, ne formen e duhur ligjore. 
	26.09.2025
	I bejme me dije kerkuesit se nga ana e koordinatorit per te drjten per informim I eshte vene ne dispozicion informacioni ne formen e duhur me shkrese percjellese dhe bashkelidhur emailit kemi derguar edhe konfirmim marrjen dijeni nga posta.Nderkohe bejme ne dije se kerkesa te vazhdueshme te personit te interesuar jane drejtuar edhe ne drejtori te tjera npm shkresave zyrtare. 
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